INDICAÇÃO Nº 6554/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que seja realizado operação tapa-buraco nas ruas do bairro Jardim São João, especialmente nos cruzamentos das ruas Itamar Fagundes D’avila  coma rua Aureliano C. Resende, e Rua Otacílio Tobias com a rua Itamar Fagundes D’avila.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto as péssimas condições que estão estas ruas, com buracos enormes, o que vem prejudicando o tráfego de veículos, especialmente do ônibus circular, que faz este itinerário.

Pede-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE